
Direzione Municipalità di Favaro Veneto

___________________

Deliberazione n. 14

Oggetto: CONVALIDA DELLE/DEGLI ELETTE/I ALLA CARICA DI PRESIDENTE E
DI  CONSIGLIERA/E  DEL  CONSIGLIO  DI  MUNICIPALITÀ  PREVIA
VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ
DI CIASCUNA/O DI ESSE/I.

Estratto dal registro delle deliberazioni del

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 25 GIUGNO 2015

Consigliere P A Consigliere P A

ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X

BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X

BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X

BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X

BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X

GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X

GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X

GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X

GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X

GRANZO ANDREA X

Totale 17 2

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Segretario Tiziano Socci



P.G. 2015/274829
Fasc. 2015/II.3.3/1130.3 Seduta del 25.6.2015

N. 14 Convalida delle/degli elette/i alla carica di Presidente e di Consigliera/e del Consiglio di
Municipalità  previa  verifica  delle  condizioni  di  eleggibilità  e  di  compatibilità  di
ciascuna/o di esse/i.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Visti:

- l’art. 41 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 avente per oggetto “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;
- il Regolamento Comunale delle Municipalità, il quale, all’art. 11, comma 3, dispone che

nella prima seduta il Consiglio di Municipalità,  prima di deliberare su qualsiasi  altro
oggetto, procede alla verifica delle condizioni di eleggibilità dei suoi membri ed alla loro
convalida, secondo le procedure in materia dettate dalla Legge;

Visto il verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale del 3 giugno 2015, con il quale sono state/i
proclamate/i  le/gli  elette/i  alla  carica di Presidente e Consigliera/e  della  Municipalità  di  Favaro
Veneto, in occasione delle elezioni amministrative del 31 maggio 2015;

Precisato che da tale verbale risultano eletti i seguenti candidati:

LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI CANDIDATO PRESIDENTE - MARCO BELLATO

Marco Bellato, eletto Presidente della Municipalità di Favaro Veneto con n. 3.708 voti.

LISTA N. 1 – LUIGI BRUGNARO SINDACO

Ugo Battistelli voti individuali 108 voti totali  2260
Massimo Vanin voti individuali   32 voti totali  2184
Maurizio Gallo voti individuali   31 voti totali  2183
Michael Alterno voti individuali   28 voti totali  2180
Simone Mestriner voti individuali   27 voti totali  2179
Andrea Granzo voti individuali   24 voti totali  2176
Roberta Meneghel voti individuali   21 voti totali  2173
Barbara Gomiero voti individuali   19 voti totali  2171

LISTA N. 3 – FORZA ITALIA

Marco Vidotto voti individuali   17 voti totali    545

LISTA N. 4 - BORASO CIVICA POPOLARE - 
IMPEGNO PER VENEZIA ISOLE E TERRAFERMA

Gianpietro Trabuio voti individuali   71 voti totali    843
Giorgio Ragazzoni voti individuali   63 voti totali    835



LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI CANDIDATO PRESIDENTE - LORENZO LUXARDI

Lorenzo Luxardi, candidato Presidente della Municipalità di Favaro Veneto con n. 3.497

LISTA N. 6 – PARTITO DEMOCRATICO

Alessandro Baglioni voti individuali 184 voti totali  3283
Paolo Vettorello voti individuali 171 voti totali  3270
Giorgia Maria Liguori voti individuali 127 voti totali  3226

LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI CANDIDATO PRESIDENTE - CLAUDIO GIUBBILO

Claudio Giubbilo candidato Presidente della Municipalità di Favaro Veneto con n. 2.114

LISTA N. 9 – MOVIMENTO 5 STELLE

Federica Giovannacci voti individuali   19 voti totali  2112

LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI CANDIDATO PRESIDENTE - GABRIELE BAZZARO

Gabriele Bazzaro, candidato Presidente della Municipalità di Favaro Veneto con n. 1.365

Dato atto, altresì, che le proclamate nomine sono state regolarmente notificate a ciascuna/un
Consigliera/e eletta/o;

Visti:

- il  D.  Lgs.  31  dicembre  2012  n.  235  “Testo  Unico  delle  disposizioni  in  materia  di
incandidabilità  e  di  divieto  di  ricoprire  cariche  elettive  e  di  Governo  conseguenti  a
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63,
della  legge  6  novembre  2012  n.  190”,  ed  in  particolare  l’art.  10  dello  stesso  che
disciplina la incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali;

- il D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, ed in particolare le norme del Capo VI dello stesso, che
disciplinano le incompatibilità tra incarichi nelle pubbliche amministrazioni e negli enti
privati in controllo pubblico e cariche di componenti di organi di indirizzo politico;

Dato atto che le/i elette/i hanno attestato di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e
ineleggibilità di cui al Titolo III, Capo II, articoli 55÷70, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal D. Lgs. n.
39/2013 sottoscrivendo apposita dichiarazione, e che agli uffici non è pervenuto alcun reclamo;

Preso  atto  dell’invito  rivolto  dal  Presidente  al  Consiglio  di  esprimersi  in  merito  alla
convalida della elezione delle/i Consigliere/i proclamate/i elette/i e accertato che, relativamente allo
stesso, nessuna/un Consigliera/e si è pronunciato;

Ritenuto,  pertanto,  di  convalidare  il  risultato  delle  elezioni  del  Presidente  e  delle/i
Consigliere/i della Municipalità;

Preso atto infine del parere di regolarità  tecnico amministrativa e contabile  espresso del
Direttore della Municipalità di Favaro Veneto, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Visto  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  Legge  con  l’assistenza
degli/delle  Scrutatori/trici  Andrea  Granzo,  Simone  Mestriner  e  Paolo  Vettorello,  ha  avuto  il
seguente esito:



Presenti: n. 17 Votanti: n. 17 Astenute/i: nessuno

Voti favorevoli: n. 17 Voti contrari: nessuno

D E L I B E R A

convalidare,  a  tutti  gli  effetti,  l’elezione  del  Presidente  e  delle/i  Consigliere/i  di  Municipalità
proclamati elette/i nelle elezioni amministrative del 31 maggio 2015, nelle persone di: 

Presidente
Marco Bellato, Presidente, nato a xxxxx il xxxxx

Consigliere/i
Michael Alterno, nato a xxxxx il xxxxx
Alessandro Baglioni, nato a xxxxx il xxxxx
Ugo Battistelli, nato a xxxxx il xxxxx
Gabriele Bazzaro, nato a xxxxx il xxxxx
Maurizio Gallo, nato a xxxxx il xxxxx
Federica Giovannacci, nata a xxxxx il xxxxx
Claudio Giubbilo, nato a xxxxx il xxxxx
Barbara Gomiero, nata a xxxxx il xxxxx
Andrea Granzo, nato a xxxxx il xxxxx
Giorgia Maria Liguori, nata a xxxxx il xxxxx
Lorenzo Luxardi, nato a xxxxx il xxxxx
Roberta Meneghel, nata a xxxxx il xxxxx
Simone Mestriner, nato a xxxxx il xxxxx
Giorgio Ragazzoni, nato a xxxxx il xxxxx
Gianpietro Trabuio, nato a xxxxx il xxxxx
Massimo Vanin, nato a xxxxx il xxxxx
Paolo Vettorello, nato a xxxxx il xxxxx
Marco Vidotto, nato a xxxxx il xxxxx.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

Con

Presenti: n. 17 Votanti: n. 17 Astenute/i: nessuno

Voti favorevoli: n. 17 Voti contrari: nessuno

D E L I B E R A

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento
Comunale delle Municipalità.



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Segretario Tiziano Socci

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il  1 luglio 2015

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2015/274829

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


